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“Fin4Good Educational Pathway to Applied Microfinance” 

 

“Fin4Good – Rruga edukative drejt mikrofinancës së aplikuar” synon të transformojë 

arsimin e lartë në fushën e mikrofinancës dhe ekonomisë sociale. Projekti prezanton një 

kornizë të integruar arsimore që kombinon metoda inovative të mësimdhënies, mjete të të 

nxënit të gamifikuar dhe bashkëpunim ndërkulturor për të rritur cilësinë dhe rëndësinë e 

arsimit në të gjithë Europën. 

Fin4Good i përgjigjet nevojës në rritje për edukim financiar dhe për arsim në ekonominë 

sociale, duke adresuar boshllëqet ekzistuese në kurrikulat e arsimit të lartë dhe duke 

fuqizuar studentët që të bëhen kontribuues aktivë në zhvillimin ekonomik të 

qëndrueshëm dhe përfshirjen sociale. 

 

Më konkretisht, projekti Fin4Good synon të: 

• Zhvillojë një kurrikulë arsimore inovative përmes platformave të të nxënit të 

gamifikuar dhe lojërave serioze në mikrofinancë dhe ekonomi sociale, të 

përshtatura me sfidat moderne. 

• Përmirësojë shkëmbimin e njohurive ndërmjet universiteteve europiane, 

pedagogëve dhe studentëve përmes rrjeteve bashkëpunuese. 

• Promovojë qëndrueshmërinë, angazhimin qytetar dhe praktikat etike në edukimin 

financiar dhe ekonomik. 

• Fuqizojë grupet e margjinalizuara duke përmirësuar aksesin në arsim cilësor dhe 

në mundësi brenda sektorit të ekonomisë sociale. 

 



Grupet e synuara të këtij projekti janë: 

• Studentët universitarë 

• Aktorët territorialë (p.sh. bizneset lokale, ndërmarrjet sociale, politikëbërësit dhe 

drejtuesit e komunitetit) 

Konsorciumi përbëhet nga 6 universitete dhe organizata joqeveritare që përfaqësojnë 5 

vende europiane: 

• Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, Itali (koordinator) 

• Fondazioni Yunus Italia, Itali 

• University of Sarajevo – School of Economics and Business (UNSA-SEBS), 

Bosnje dhe Hercegovinë 

• Academy of Entrepreneurship, Greqi 

• Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Shqipëri 

• University of Agder (UiA), Norvegji 

 


